
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

 
= DECRETO N.º 2.851/2018, DE 31 DE JULHO DE 2.018 = 
 

(DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO IDOSO).  
 
ALESANDRA COLOMBO MARANA, Prefeita do Município de Ocauçu, 
Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei; 
 

DECRETA: 
 
Artigo 1.º - Designar os membros abaixo relacionados, para constituírem o Conselho Municipal do Idoso 
de acordo com a Lei Municipal n.º 1.528/2012, de 28 de Dezembro de 2012.    
  
I – MEMBROS DO PODER PÚBLICO 
 
Representante do Departamento Municipal de Assistência Social 
Titular: Maria Valdelice Menegucci     RG: 6.472.340    
Suplente: Glauce de Fátima Oliveira Lopes    RG: 23.966.706-2                                                                                                                                                            
 
Representante do Departamento Municipal da Saúde 
Titular: Sidneia de Oliveira Costa e Silva   RG: 17.523.013-4 
Suplente: Robinson Gomes de Rezende    RG: 21.914.887-9 
 
Representante do Departamento Municipal da Educação 
Titular: Marisa Carvalho de Andrade   RG: 27.611.045-6  
Suplente: Cícera de Lourdes Rocha     RG: 22.732.009-8 
 
Representante do Departamento Municipal de Finanças 
Titular: Cleide Regina Dalceno Jacomini   RG: 13.481.011 
Suplente: Eloísa Helena Ciocca da Costa   RG: 8.645.531-X  
 
Representante do Fundo Social de Solidariedade 
Titular: Célia Mariza Menegucci dos Santos   RG: 5.510.408-3 
Suplente: Gabriela Colombo Marana     RG: 46.155.320-X 
 
Representante do Setor Municipal de Esportes, ligado ao Departamento Municipal de Esporte e 
Cultura 
Titular: José Mauro Colombo      RG: 22.732.025-6 
Suplente: Célia Regina de Lima Silva    RG: 27.446.229-1 
 
Representante da área de Segurança Publica 
Titular: Calmita da Silva Carvalho       RG: 4.823.319 
Suplente: Vanessa da Silva Ferreira      RG: 45.218.141-0 
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

II – OS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS SOCIAIS E PROFISSIONAIS DA 
SOCIEDADE CIVIL: 
 
Representantes de prestadores de serviços na área de Assistência Social  
Titular: Orlanda Maria Miranda Pedro  RG: 23.347.761-5 
Suplente: Edith Ribeiro Zandoná   RG: 56.899.156-4 
 
Titular: Selma Giacomini M. Hernandes  RG: 6.758.734 

  Suplente: Elizete Cerqueira Leite Batista  RG: 14.447.299 
 
Representantes do Centro de Convivência do Idoso de Ocauçu 
Titular: Dione Angélica Zandoná    RG: 29.183.711-6 

  Suplente: Ondina de Souza Monteiro Colombo  RG: 6.192.401 
 
Titular: Antonio Carlos Colombo     RG: 4.890.763-7 
Suplente: Valdecy Paulino Zandoná    RG: 8.381.971 
 
Representante do Poder Legislativo de Ocauçu 
Titular: Fabrício de Rezende Jacomini      RG: 47.102.735-2 
Suplente: Rosemeire Gomes Veloso Jacomini  RG: 25.862.485-1 
 
Representante do comércio 
Titular: Rafael Scaglione     RG: 24.122.945-7 
Suplente: Mayara Ap. Lopes de Paula Scaglione    RG: 46.434.383-5 
 
Representante de aposentados e pensionistas de Ocauçu 
Titular: Maria José Bertoncine Barreto   RG: 11.657.882-8 
Suplente: Antonio Carlos Dalevedove   RG: 17.961.233 
 
Artigo 2.º - A participação é gratuita e considerada de relevantes serviços prestados à comunidade e com, 
inicio a partir desta data. 
 
Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  
 
MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 31 DE JULHO DE 2018. 
                                                             ________________________________ 

Alesandra Colombo Marana   
                                                                                      - Prefeita Municipal - 
(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 
supra). 
 
                                                                                   _____________________________ 
                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 

                                  - Secretário Municipal de Administração –  
 

mailto:prmno@uol.com.br
mailto:ocaucu@uol.com.br
http://www.ocaucu.sp.gov.br

